
 

Oct 2016 



 
 

10 ­ 2016 

2 
Índice de láminas 

Picture index 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

 

Lámina 3 — BASCULANTE Y AMORTIGUADOR 

Picture 3 — SWINGARM AND SHOCK ABSORBER 

 

Lámina 5 — RUEDA DELANTERA 

Picture 5 —FRONT WHEEL 

 

Lámina 7 —FRENO DELANTERO 

Picture 7 —FRONT BRAKE 

Lámina 2 — HORQUILLA 

Picture 2 — FORK 

 

 

Lámina 4 — DIRECCIÓN Y MANILLAR 

Picture 4 — STEERING AND HANDLEBAR 

 

Lámina 6 — RUEDA TRASERA 

Picture 6 — REAR WHEEL 

 

Lámina 8 — FRENO TRASERO  

Picture 8 — REAR BRAKE 

Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO 

Picture 1 — CHASSIS WITH SEAT 

 



 

 

 
10 ­ 2016 

3 
Índice de láminas 

Picture index 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Lámina 9 — INSTALACIÓN 12V 

Picture 9 — 12V INSTALLATION 

 

Lámina 11 — BATERÍA DE POTENCIA 

Picture 11 — POWER BATTERY 

Lámina 13 — PEDALIER / SCHLUMPF 

Picture 13 — PEDALIER / SCHLUMPF 

 

 

Lámina 15 — CALCAS 

Picture 15 — DECALS 

 

Lámina 10 — TRANSMISIÓN 

Picture 10 — TRANSMISSION 

 

Lámina 12 — PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTICS 

 

Lámina 14 — HERRAMIENTAS DE USUARIO 

Picture 14 — USER TOOLS 

 

Lámina 16 — PATA LATERAL 

Picture 16 — SIDE STAND 



 
 

10 ­ 2016 

4 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00100651  CTO. CHASIS SIGNAL WHITE CALQUEADO   CHASSIS SIGNAL WHITE WITH DECALS   1  1 

1B  R0B00100652  CTO. CHASIS SKY BLUE CALQUEADO  CHASSIS SKY BLUE WITH DECALS   1  1 

1C  R0B00100653  CTO. CHASIS SIGNAL PURE RED CALQUEADO  CHASSIS PURE RED WITH DECALS   1  1 

2A  R0B00100201  SCTO. CHASIS SIGNAL WHITE   CHASSIS SIGNAL WHITE PAINTED   1  1 

2B  R0B00100202  SCTO. CHASIS SKY BLUE   CHASSIS SKY BLUE PAINTED   1  1 

2C  R0B00100204  SCTO. CHASIS PURE RED   CHASSIS PURE RED PAINTED   1  1 

3  R0B00100691  SOPORTE SUPERIOR BATERÍAS UNIFICADO  UNIFIED UPPER BATTERY SUPPORT  1  1 

4  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

5A  R0B00100211  SCTO. CHASIS SILLIN JET BLACK   SADDLE CHASSIS  JET BLACK    1  1 

5B  R0B00100213  SCTO. CHASIS SILLIN SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS SIGNAL WHITE   1  1 

6  R0B00100581  TORN. HEXAG. M8x125x55 TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x55 TITANIUM  1  3 

7  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  3  3 

8  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  1  3 

9A  R0B00100351  SCTO. AGARRADERO DRCHO TRAFFIC YELLOW   RIGHT HANDLE TRAFFIC YELLOW    1  1 

9B  R0B00100352  SCTO. AGARRADERO DRCHO SIGNAL WHITE   RIGHT HANDLE SIGNAL WHITE    1  1 

9C  R0B00100353  SCTO. AGARRADERO DRCHO JET BLACK   RIGHT HANDLE JET BLACK   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

5 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

10A  R0B00100391  SCTO. AGARRADERO IZQDO TRAFFIC YELLOW   LEFT HANDLE TRAFFIC YELLOW   1  1 

10B  R0B00100392  SCTO. AGARRADERO IZQDO SIGNAL WHITE   LEFT HANDLE SIGNAL WHITE   1  1 

10C  R0B00100393  SCTO. AGARRADERO IZQDO JET BLACK   LEFT HANDLE JET BLACK   1  1 

11  R0B00100561  TORN. HEXAG. M8x125x40  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x40 TITANIUM  1  3 

12  R0B00700051  GUIA PASACABLES NEGRO  CABLE GUIDES BLACK  4  1 

13  ROR79840001  TORN. ALLEN M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNBk  ALLEN SCREW M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNB  4  6 

14  R0B06500061  CIERRE SILLIN RAPIDO  SEATPOST CLAMP  1  1 

15A  R0B02600031  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (330MM)  SADDLEPOST 330MM  1  1 

15B  R0B02600081  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (270 mm)  SADDLEPOST 270MM  1  1 

16  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H ZNB 
SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H 
ZNB 

1  6 

17  R0B01000071 
BRIDA CHAPA ALU FIJACION CABLES INSTALA­
CION 

ALUMINIUM FIXING FLANGE INSTALLATION CA­
BLES  

1  1 

18  ROR79810002  TORN. AUTOR ST3,5x32    C­H ZNB  SELF­TAPPING SCREW ST 3,5x32 C­H ZNB  1  6 

19  R0B01000141  BRIDA GUIA ALUMINIO CON VINILOD 12,7  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D12,7  1  1 

20  R0B01000051 
ESPUMA ADHESIVA PROTECTORA CABLES 
ELECTRICOS 

ADHESIVE FOAM PROTECTIVE  WIRES   1  1 

21  R0B01000131  GOMA PROTECTORA TORNILLO D3.5 L15  RUBBER PROTECTOR FOR SCREW D3,5 L15  1  1 

22  R0B02600011  CTO. SILLIN   SADDLE ASSY  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

6 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00100703  CTO. CHASIS HOM. 45 CALQUEADO  SKY BLUE  CHASSIS SKY BLUE WITH DECALS HOM. 45 KM/H  1  1 

1B  R0B00100704  CTO. CHASIS HOM. 45 CALQUEADO PURE RED 
CHASSIS PUER RED WITH DECALS HOM. 45 KM/
H 

1  1 

2A  R0B00100202  SCTO. CHASIS SKY BLUE   CHASSIS SKY BLUE PAINTED   1  1 

2B  R0B00100204  SCTO. CHASIS PURE RED   CHASSIS PURE RED PAINTED   1  1 

3  R0B00100691  SOPORTE SUPERIOR BATERÍAS UNIFICADO  UNIFIED UPPER BATTERY SUPPORT  1  1 

4  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

5A  R0B00100211  SCTO. CHASIS SILLIN JET BLACK   SADDLE CHASSIS  JET BLACK    1  1 

5B  R0B00100213  SCTO. CHASIS SILLIN SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS SIGNAL WHITE   1  1 

6  R0B00100581  TORN. HEXAG. M8x125x55 TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x55 TITANIUM  1  3 

7  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  3  3 

8  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  1  3 

9A  R0B00100352  SCTO. AGARRADERO DRCHO SIGNAL WHITE   RIGHT HANDLE SIGNAL WHITE    1  1 

9B  R0B00100353  SCTO. AGARRADERO DRCHO JET BLACK   RIGHT HANDLE JET BLACK   1  1 

10A  R0B00100392  SCTO. AGARRADERO IZQDO SIGNAL WHITE   LEFT HANDLE SIGNAL WHITE   1  1 

10B  R0B00100393  SCTO. AGARRADERO IZQDO JET BLACK   LEFT HANDLE JET BLACK   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

7 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

11  R0B00100561  TORN. HEXAG. M8x125x40  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x40 TITANIUM  1  3 

12  R0B00700051  GUIA PASACABLES NEGRO  CABLE GUIDES BLACK  4  1 

13  ROR79840001  TORN. ALLEN M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNBk  ALLEN SCREW M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNB  4  6 

14  R0B06500061  CIERRE SILLIN RAPIDO  SEATPOST CLAMP  1  1 

15A  R0B02600081  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (270 mm)  SADDLEPOST 270MM  1  1 

15B  R0B02600031  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (330MM)  SADDLEPOST 330MM  1  1 

16  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H ZNB 
SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H 
ZNB 

1  6 

17  R0B01000071 
BRIDA CHAPA ALU FIJACION CABLES INSTALA­
CION 

ALUMINIUM FIXING FLANGE INSTALLATION CA­
BLES  

1  1 

18  ROR79810002  TORN. AUTOR ST3,5x32    C­H ZNB  SELF­TAPPING SCREW ST 3,5x32 C­H ZNB  1  1 

19  R0B01000141  BRIDA GUIA ALUMINIO CON VINILOD 12,7  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D12,7  1  1 

20  R0B01000051 
ESPUMA ADHESIVA PROTECTORA CABLES 
ELECTRICOS 

ADHESIVE FOAM PROTECTIVE  WIRES   1  1 

21  R0B01000131  GOMA PROTECTORA TORNILLO D3.5 L15  RUBBER PROTECTOR FOR SCREW D3,5 L15  1  1 

22  R0B02600011  CTO. SILLIN   SADDLE ASSY  1  1 

23A  R0B05000081 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO RE­25km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO RE 25 KM/H 2018  1  1 

23B  R0B05000051 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO RE­45km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO RE 45 KM/H 2019  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

8 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00100705  CTO. CHASIS HOM. 45 CALQUEADO MINT GREEN 
CHASSIS MINT GREEN WITH DECALS HOM. 45 
KM/H 

1  1 

2  R0B00100205  SCTO. CHASIS MINT GREEN   CHASSIS MINT GREEN  1  1 

3  R0B00100691  SOPORTE SUPERIOR BATERÍAS UNIFICADO  UNIFIED UPPER BATTERY SUPPORT  1  1 

4  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

5  R0B00100213  SCTO. CHASIS SILLIN SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS SIGNAL WHITE   1  1 

6  R0B00100581  TORN. HEXAG. M8x125x55 TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x55 TITANIUM  1  3 

7  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  3  3 

8  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  1  3 

9  R0B00100351  SCTO. AGARRADERO DRCHO TRAFFIC YELLOW   RIGHT HANDLE TRAFFIC YELLOW    1  1 

10  R0B00100391  SCTO. AGARRADERO IZQDO TRAFFIC YELLOW   LEFT HANDLE TRAFFIC YELLOW   1  1 

11  R0B00100561  TORN. HEXAG. M8x125x40  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x40 TITANIUM  1  3 

12  R0B00700051  GUIA PASACABLES NEGRO  CABLE GUIDES BLACK  4  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

9 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

13  ROR79840001  TORN. ALLEN M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNBk  ALLEN SCREW M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNB  4  6 

14  R0B06500061  CIERRE SILLIN RAPIDO  SEATPOST CLAMP  1  1 

15  R0B02600081  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (270 mm)  SADDLEPOST 270MM  1  1 

16  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H ZNB 
SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H 
ZNB 

1  6 

17  R0B01000071 
BRIDA CHAPA ALU FIJACION CABLES INSTALA­
CION 

ALUMINIUM FIXING FLANGE INSTALLATION CA­
BLES  

1  1 

18  ROR79810002  TORN. AUTOR ST3,5x32    C­H ZNB  SELF­TAPPING SCREW ST 3,5x32 C­H ZNB  1  1 

19  R0B01000141  BRIDA GUIA ALUMINIO CON VINILOD 12,7  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D12,7  1  1 

20  R0B01000051 
ESPUMA ADHESIVA PROTECTORA CABLES 
ELECTRICOS 

ADHESIVE FOAM PROTECTIVE  WIRES   1  1 

21  R0B01000131  GOMA PROTECTORA TORNILLO D3.5 L15  RUBBER PROTECTOR FOR SCREW D3,5 L15  1  1 

22  R0B02600011  CTO. SILLIN   SADDLE ASSY  1  1 

23A  R0B05000091 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO C­25km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO C 25 KM/H 2016  1  1 

23B  R0B05000061 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO C­45km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO C 45 KM/H 2017  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

10 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00100701  CTO. CHASIS HOM. 45 CALQUEADO JET BLACK  
CHASSIS JET BLACK WITH DECALS HOM. 45 KM/
H 

1  1 

1B  R0B00100702 
CTO. CHASIS HOM. 45 CALQUEADO SIGNAL 
WHITE 

CHASSIS SIGNAL WHITE WITH DECALS HOM. 45 
KM/H 

1  1 

2A  R0B00100203  SCTO. CHASIS JET BLACK   CHASSIS JET BLACK  1  1 

2B  R0B00100201  SCTO. CHASIS SIGNAL WHITE   CHASSIS SIGNAL WHITE PAINTED   1  1 

3  R0B00100691  SOPORTE SUPERIOR BATERÍAS UNIFICADO  UNIFIED UPPER BATTERY SUPPORT  1  1 

4  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

5A  R0B00100211  SCTO. CHASIS SILLIN JET BLACK   SADDLE CHASSIS  JET BLACK    1  1 

5B  R0B00100213  SCTO. CHASIS SILLIN SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS SIGNAL WHITE   1  1 

6  R0B00100581  TORN. HEXAG. M8x125x55 TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x55 TITANIUM  1  3 

7  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  3  3 

8  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  1  3 

9A  R0B00100352  SCTO. AGARRADERO DRCHO SIGNAL WHITE   RIGHT HANDLE SIGNAL WHITE    1  1 

9B  R0B00100353  SCTO. AGARRADERO DRCHO JET BLACK   RIGHT HANDLE JET BLACK   1  1 

10A  R0B00100392  SCTO. AGARRADERO IZQDO SIGNAL WHITE   LEFT HANDLE SIGNAL WHITE   1  1 

10B  R0B00100393  SCTO. AGARRADERO IZQDO JET BLACK   LEFT HANDLE JET BLACK   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

11 
Lámina 1 — CHASIS CON ASIENTO   

Picture 1—CHASSIS WITH SEAT 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

11  R0B00100561  TORN. HEXAG. M8x125x40  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x40 TITANIUM  1  3 

12  R0B00700051  GUIA PASACABLES NEGRO  CABLE GUIDES BLACK  4  1 

13  ROR79840001  TORN. ALLEN M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNBk  ALLEN SCREW M3x0,5x8 DIN 7984 8.8 ZNB  4  6 

14  R0B06500061  CIERRE SILLIN RAPIDO  SEATPOST CLAMP  1  1 

15  R0B02600081  CTO. TUBO SOPORTE SILLIN (270 mm)  SADDLEPOST 270MM  1  1 

16  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H ZNB 
SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H 
ZNB 

1  6 

17  R0B01000071 
BRIDA CHAPA ALU FIJACION CABLES INSTALA­
CION 

ALUMINIUM FIXING FLANGE INSTALLATION CA­
BLES  

1  1 

18  ROR79810002  TORN. AUTOR ST3,5x32    C­H ZNB  SELF­TAPPING SCREW ST 3,5x32 C­H ZNB  1  1 

19  R0B01000141  BRIDA GUIA ALUMINIO CON VINILOD 12,7  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D12,7  1  1 

20  R0B01000051 
ESPUMA ADHESIVA PROTECTORA CABLES 
ELECTRICOS 

ADHESIVE FOAM PROTECTIVE  WIRES   1  1 

21  R0B01000131  GOMA PROTECTORA TORNILLO D3.5 L15  RUBBER PROTECTOR FOR SCREW D3,5 L15  1  1 

22  R0B02600071  CTO. SILLIN COMFORT  COMFORT SADDLE ASSY  1  1 

23A  R0B05000071 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO S­25km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO S 25 KM/H 2016  1  1 

23B  R0B05000021 
PLACA CARACTERISTICAS BRINCO S­45km/h 
2016 

RATING PLATE BRINCO S 45 KM/H 2016  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

12 
Lámina 2 — HORQUILLA   

Picture 2 — FORK 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION 
Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00200211  HORQUILLA  DLTRA. USD­8 (180mm)   FORK USD­8 (180mm)   1  1 

1B  R0B00200311  HORQUILLA DLTRA. USD8 (152mm)   FRONT FORK DNM­USD8 (152mm)  1  1 

2A  R0B02900291  PROTECTOR IZQ. HORQUILLA CALQUEADO BLANCO  LEFT FORK COVER WITH DECALS WHITE  1  1 

2B  R0B00200231  CTO.  PROTECTORES PIERNA HORQUILLA  FORK FENDER SET  1  1 

3  R0B00200251  CTO. TIJA CON PLETINA INFERIOR Y SUPERIOR  HEAD TUBE WITH LOWER BRACKET AND UPPER   1  1 

4  R0B00200241  CTO. TOPES DE GOMA HORQUILLA  FORK RUBBER BUFFER   1  1 

5  R0B00200261  BRIDA PASA CABLE PIERNA HORQUILLA  FORK LEG CABLE GUIDE FLANGE  1  1 

7  ROR09120001  TORN. ALLEN M6x1x25 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x25 DIN 912 8.8 ZNB  7  6 

8  ROR09120034  TORN. ALLEN M4x0,7x16 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M4x0,7x16 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

9A  ROR73800014  TORN. TORX M5x0,8x8 ISO 7380 10.2 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x8 ISO 7380 10.2 ZNB  6  6 

9B  ROR73800015  TORN. TORX M5x1x10 ISO 7380 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x1x10 ISO 7380 8.8 ZNB  6  6 

10  ROR09120014  TORN. ALLEN M6x1x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x20 DIN 912 8.8 ZNB  6  6 

11A  R0B00200281  BARRA IZQUIERDA HORQUILLA (180mm)  LEFT FORK LEG (180mm)  1  1 

11B  R0B00200321  BARRA IZQUIERDA HORQUILLA (152mm)  LEFT FORK LEG (152mm)  1  1 

12A  R0B00200291  BARRA DERECHA HORQUILLA (180mm)  RIGHT FORK LEG (180mm)  1  1 

12B  R0B00200331  BARRA DERECHA HORQUILLA (152mm)  RIGHT FORK LEG (152mm)  1  1 

13  R0B00200301  SOPORTE PINZA FRENO  BRACKET BRAKE CALIPER  1  1 

14  R0B00200271  BRIDA PASACABLE PROTECTOR HORQUILLA   FORK FENDER CABLE GUIDE FLANGE  1  1 

15  R0B00200401  CASQUILLO PARA M5x6.4  CAP TO M5x6.4  1  1 

16  R0B02900281  PROTECTOR DCHO. HORQUILLA CALQ.  BLANCO  RIGHT FORK COVER WITH DECALS WHITE  1  1 

 



 
 
10 ­ 2016 

13 
Lámina 3 — BASCULANTE Y AMORTIGUADOR 

Picture 3 — SWINGARM AND SHOCK ABSORBER 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00300191  CTO.BASCULANTE SIGNAL WHITE CALQUEADO  SWINGARM SIGNAL WHITE  WITH DECALS   1  1 

1B  R0B00300192  CTO.BASCULANTE R SKY BLUE CALQUEADO  SWINGARM SKY BLUE WITH DECALS   1  1 

1C  R0B00300193  CTO.BASCULANTE R PURE RED CALQUEADO  SWINGARM PURE RED  WITH DECALS  1  1 

2A  R0B00300011  SCTO. BASCULANTE SIGNAL WHITE   SWINGARM SIGNAL WHITE  PAINTED   1  1 

2B  R0B00300012  SCTO. BASCULANTE SKY BLUE   SWINGARM SKY BLUE   1  1 

2C  R0B00300014  SCTO. BASCULANTE PURE RED   SWINGARM PURE RED  PAINTED   1  1 

3  R0B00300091  EJE BASCULANTE  SWINGARM AXLE   1  1 

4  R0B00300101  CASQUILLO EJE BASCULANTE  SWINGARM CAP AXLE   2  1 

5  R0B00300141  TORNILLO EJE BASCULANTE  SWINGARM AXLE SCREW   2  1 

6  R0B00300151  CTO. AMORTIGUADOR TRASERO RCP(240mm)   REAR SHOCK RCP2 (240mm)  1  1 

7  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  2  3 

8  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  2  3 

9  R0B00700081  BRIDA GUIA ALUMINIO C/ VINILO D4.8  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D4,8  1  1 

10  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  4  6 

11  R0B00300161 
MUELLE AMORTIGUADOR RCP2 (240mm)
AMARILLO 

SPRING SHOCK  RCP2 (240mm) YELLOW  1  1 

12  R0B00300171  CTO. CASQUILLO FIJACION AMORTIGUADOR  CAP FIXATIVE SHOCK   2  1 

13  R0B01800071  SCTO. SOPORTE CONECTOR CONTROLADORA  CONTROLLER CONNECTOR SUPPORT   1  1 

14  R0B01000171  BRIDA GUIA DE ALUMINIO CON VINILO D11.1  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D11.1  1  1 

15  R0B00300021  CASQUILLO AGUJAS HK 1620 2RS   NEEDLE CAP HK 1620 2RS  2  1 

 



 
 
10 ­ 2016 

14 
Lámina 3 — BASCULANTE Y AMORTIGUADOR 

Picture 3 — SWINGARM AND SHOCK ABSORBER 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B00300196  BASCULANTE C MINT GREEN CALQUEADO  C SWINGARM MINT GREEN WITH DECALS   1  1 

1B  R0B00300198  BASCULANTE S SIGNAL WHITE CALQUEADO    S SWINGARM SIGNAL WHITE WITH DECALS  1  1 

2A  R0B00300015  SCTO. BASCULANTE MINT GREEN   SWINGARM MINT GREEN  1  1 

2B  R0B00300011  SCTO. BASCULANTE SIGNAL WHITE   SWINGARM SIGNAL WHITE  PAINTED   1  1 

3  R0B00300091  EJE BASCULANTE  SWINGARM AXLE   1  1 

4  R0B00300101  CASQUILLO EJE BASCULANTE  SWINGARM CAP AXLE   2  1 

5  R0B00300141  TORNILLO EJE BASCULANTE  SWINGARM AXLE SCREW   2  1 

6  R0B00300201  AMORTIGUADOR TRASERO(220mm­450lbs/in)  REAR SHOCK (220mm ­ 450lbs/in)  1  1 

7  R0B00100571  TORN. HEXAG.  M8x125x45  TITANIO  HEXAGONAL SCREW M8x125x45 TITANIUM  2  3 

8  R0B00100591  TCA. AUTOF. M8x1,25   TITANIO  LOCKNUT M8x1,25  TITANIUM  2  3 

9  R0B00700081  BRIDA GUIA ALUMINIO C/ VINILO D4.8  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D4,8  1  1 

10  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  4  6 

11  R0B00300211 
MUELLE AMORTIGUADOR NEGRO RCP2 
(220mm ­ 450lbs/in) 

SPRING SHOCK  RCP2 (220mm ­ 450lbs/in)  1  1 

12  R0B00300171  CTO. CASQUILLO FIJACION AMORTIGUADOR  CAP FIXATIVE SHOCK   2  1 

13  R0B01800071  SCTO. SOPORTE CONECTOR CONTROLADORA  CONTROLLER CONNECTOR SUPPORT   1  1 

14  R0B01000171  BRIDA GUIA DE ALUMINIO CON VINILO D11.1  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D11.1  1  1 

15  R0B00300021  CASQUILLO AGUJAS HK 1620 2RS   NEEDLE CAP HK 1620 2RS  2  1 

14  R0B01000171  BRIDA GUIA DE ALUMINIO CON VINILO D11.1  ALUMINIUM GUIDE FLANGE WITH VINYL D11.1  1  1 

15  R0B00300021  CASQUILLO AGUJAS HK 1620 2RS   NEEDLE CAP HK 1620 2RS  2  1 

 



 
 
10 ­ 2016 

15 
Lámina 4 — DIRECCION Y MANILLAR 

Picture 4 — STEERING AND HANDLEBAR 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00400011  MANILLAR BAJO 750mm  LOW HANDLEBAR 750mm  1  1 

2  R0B00400101  CTO.  RODAM. DIRECCION 1­1/8´´ x44/50x30   HEADSET BEARINGS ASSY 1­1/8´´ x44/50x30   1  1 

3  R0B00400271 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(5MM) 

SPACER HANDLEBAR (5MM)  1  1 

4  R0B00400251 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(10MM) 

SPACER HANDLEBAR (10MM)  3  1 

5  R0B00400151  CTO. SOPORTE MANILLAR (50mm)   HANDLEBAR BRACKET ASSY  1  1 

6  R0B03600061  PLACA SOPORTE TABLIER  DASHBOARD SUPPORT PLATE  1  1 

7  R0B03600071  CASQUILLO FIJACION TABLIER  DASHBOARD FIXING CAP   3  1 

8  RORCL890006  TORN. CELO D4,1x12 CL 89T ZNBk  ELO SCREW D4,1x12 CL 89T ZNF   3  6 

9  R0B00400081  EMPUÑADURA IZQUIERDA   LEFT HANDGRIP  1  1 

 



 
 
10 ­ 2016 

16 
Lámina 4 — DIRECCION Y MANILLAR 

Picture 4 — STEERING AND HANDLEBAR 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00400011  MANILLAR BAJO 750mm  LOW HANDLEBAR 750mm  1  1 

2  R0B00400101  CTO.  RODAM. DIRECCION 1­1/8´´ x44/50x30   HEADSET BEARINGS ASSY 1­1/8´´ x44/50x30   1  1 

3  R0B00400271 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(5MM) 

SPACER HANDLEBAR (5MM)  1  1 

4  R0B00400251 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(10MM) 

SPACER HANDLEBAR (10MM)  3  1 

5  R0B00400151  CTO. SOPORTE MANILLAR (50mm)   HANDLEBAR BRACKET ASSY  1  1 

6  R0B03600061  PLACA SOPORTE TABLIER  DASHBOARD SUPPORT PLATE  1  1 

7  R0B03600071  CASQUILLO FIJACION TABLIER  DASHBOARD FIXING CAP   3  1 

8  RORCL890006  TORN. CELO D4,1x12 CL 89T ZNBk  ELO SCREW D4,1x12 CL 89T ZNF   3  6 

9  R0B00400081  EMPUÑADURA IZQUIERDA   LEFT HANDGRIP  1  1 

10  R0B03200071  CTO. ESPEJO   MIRROR  1  1 

 



 
 
10 ­ 2016 

17 
Lámina 4 — DIRECCION Y MANILLAR 

Picture 4 — STEERING AND HANDLEBAR 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00400281  MANILLAR ALTO 730mm  HIGH HANDLEBAR 730mm  1  1 

2  R0B00400101  CTO.  RODAM. DIRECCION 1­1/8´´ x44/50x30   HEADSET BEARINGS ASSY 1­1/8´´ x44/50x30   1  1 

3  R0B00400271 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(5MM) 

SPACER HANDLEBAR (5MM)  1  1 

4  R0B00400251 
CASQUILLO SEPARADOR BRAZO MANILLAR 
(10MM) 

SPACER HANDLEBAR (10MM)  3  1 

5  R0B00400151  CTO. SOPORTE MANILLAR (50mm)   HANDLEBAR BRACKET ASSY  1  1 

6  R0B03600061  PLACA SOPORTE TABLIER  DASHBOARD SUPPORT PLATE  1  1 

7  R0B03600071  CASQUILLO FIJACION TABLIER  DASHBOARD FIXING CAP   3  1 

8  RORCL890006  TORN. CELO D4,1x12 CL 89T ZNBk  ELO SCREW D4,1x12 CL 89T ZNF   3  6 

9  R0B00400081  EMPUÑADURA IZQUIERDA   LEFT HANDGRIP  1  1 

10  R0B03200071  CTO. ESPEJO   MIRROR  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

18 
Lámina 5— RUEDA DELANTERA 

Picture 5 — FRONT WHEEL 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00500011  CTO. RUEDA DELANTERA OFF­ROAD  OFF­ROAD REAR WHEEL ASSEMBLY  1  1 

2  R0B00500021  CUBIERTA OFF ROAD 24x3,00´´   TYRE 23x3,00"  1  1 

3  R0B00500031  CAMARA 24´´   INNER TUBE 24´´  1  1 

4  R0B00500061  CTO. LLANTA DELANTERA 24´´x31.4mm  RIM 24x2.15´´ ASSEMBLY  1  1 

5  R0B00500251  ARO LLANTA DELANTERA 24´´x31.4mm  FRONT RIM 24´´x31.4mm  1  1 

7  R0B00500281 
JUEGO RADIO+TUERCA DELANTERO (OFF­
ROAD/ON­ROAD) 

KIT FRONT SPOKE+NIPPLE (OFF­ROAD/ON­
ROAD) 

36  6 

8  R0B00500071  CARRETE DELANTERO    FRONT HUB  1  1 

9  R0B00500131   CTO.  EJE RUEDA DELANTERA   FRONT WHEEL AXLE ASSEMBLY  1  1 

10  R0B00500151  PROTECTOR CAMARA 24´´­31mm  INNER TUBE 24´´­31 mm PROTECTOR  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

19 
Lámina 5— RUEDA DELANTERA 

Picture 5 — FRONT WHEEL 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00500081  CTO. RUEDA DELANTERA ON ROAD  ON­ROAD REAR WHEEL ASSEMBLY  1  1 

2  R0B00500161  CUBIERTA ON­ROAD 24x2,35´´  TYRE 24x2,35"  1  1 

3  R0B00500031  CAMARA 24´´   INNER TUBE 24´´  1  1 

4  R0B00500261  CTO. LLANTA DELANTERA 24´´x65mm (LTD)  FRONT RIM 24´´x65mm ASSEMBLY (LTD)  1  1 

5  R0B00500271  ARO LLANTA 24´´x65mm (LTD)  REAR RIM 24´´x65mm (LTD)  1  1 

7  R0B00500281 
JUEGO RADIO+TUERCA DELANTERO (OFF­
ROAD/ON­ROAD) 

KIT FRONT SPOKE+NIPPLE (OFF­ROAD/ON­
ROAD) 

36  6 

8  R0B00500071  CARRETE DELANTERO    FRONT HUB  1  1 

9  R0B00500131   CTO.  EJE RUEDA DELANTERA   FRONT WHEEL AXLE ASSEMBLY  1  1 

10  R0B00500231  PROTECTOR CAMARA 24´´­65mm  INNER TUBE 24´´­65 mm PROTECTOR  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

20 
Lámina 6— RUEDA TRASERA 

Picture 6 — REAR WHEEL 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00600161 
CTO. RUEDA TRASERA OFF­ROAD CON MOTOR 
CRYSTALYTE 

OFF­ROAD REAR WHEEL ASSEMBLY WITH 
CRYSTALYTE MOTOR 

1  1 

2  R0B00500021  CUBIERTA OFF ROAD 24x3,00´´   TYRE 23x3,00"  1  1 

3  R0B00500031  CAMARA 24´´   INNER TUBE 24´´  1  1 

4  R0B00600241 
CTO. LLANTA TRASERA 24´´x31.4mm CON 
MOTOR CRYSTALYTE 

REAR RIM 24" x 31.4 WITH CRYSTALYTE MOTOR  1  1 

5  R0B00600011  ARO LLANTA TRASERA 24´´x31.4mm  REAR RIM 24´´x31.4mm  1  1 

7  R0B00600271  JUEGO RADIO+TUERCA TRASERO (OFF­ROAD)  KIT FRONT SPOKE+NIPPLE (OFF­ROAD)  36  6 

8  R0B01700151 
CTO. MOTOR CRYSTALYTE RHS3548 CON 
CONECTOR Y TAPAS (v2)  

CRYSTALYTE MOTOR RHS3548 WITH 
CONNECTOR AND COVERS 

1  1 

9  R0B01700031  CONECTOR MOTOR  MOTOR CONNECTOR  1  1 

9A  R0B01800051  PIN MACHO 8xD3,6  MALE PIN  8xD3,6  3  3 

10  R0B00600051  TUERCA RUEDA TRASERA M14x1,5  REAR WHEEL NUT M14x1,5  2  1 

11  R0B00600061  SEPARADOR LADO PIÑONES   SPROCKET SIDE SPACER  1  1 

12  R0B00600081  SEPARADOR LADO IZQDO.  LEFT SIDE SPACER  1  1 

13  R0B00500151  PROTECTOR CAMARA 24´´­31mm  INNER TUBE 24´´­31 mm PROTECTOR  1  1 

14  R0B01700261  RETEN 20x25x6  SIMMERRING  20x25x6  1  1 

15  R0B01700321  RETEN 17x25x5  SIMMERRING 17x25x5  1  1 

16  R0B01700291  END CAP MOTOR RHS3548  END CAP MOTOR RHS3548  1  1 

17  R0B01700331  ARANDELA ESPACIADORA LADO CAMBIO   SPROCKET SIDE SUPPLEMENTARY WASHER  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

21 
Lámina 6— RUEDA TRASERA 

Picture 6 — REAR WHEEL 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00600181 
CTO. RUEDA TRASERA ON­ROAD CON MOTOR 
CRYSTALYTE 

ON­ROAD REAR WHEEL ASSEMBLY WITH 
CRYSTALYTE MOTOR 

1  1 

2  R0B00500161  CUBIERTA ON­ROAD 24x2,35´´  TYRE 23x2,35"  1  1 

3  R0B00500031  CAMARA 24´´   INNER TUBE 24´´  1  1 

4  R0B00600251 
CTO. LLANTA TRASERA 24´´x65mm CON 
MOTOR CRYSTALYTE (LTD) 

REAR RIM 24" x 65mm WITH CRYSTALYTE MOTOR  1  1 

5  R0B00500271  ARO LLANTA 24´´x65mm (LTD)  REAR RIM 24´´x65mm (LTD)  1  1 

7  R0B00600281  JUEGO RADIO+TUERCA TRASERO (ON­ROAD)  KIT FRONT SPOKE+NIPPLE (ON­ROAD)  36  6 

8  R0B01700151 
CTO. MOTOR CRYSTALYTE RHS3548 CON 
CONECTOR Y TAPAS (v2)  

CRYSTALYTE MOTOR RHS3548 WITH 
CONNECTOR AND COVERS 

1  1 

9  R0B01700031  CONECTOR MOTOR  MOTOR CONNECTOR  1  1 

9A  R0B01800051  PIN MACHO 8xD3,6  MALE PIN  8xD3,6  3  3 

10  R0B00600051  TUERCA RUEDA TRASERA M14x1,5  REAR WHEEL NUT M14x1,5  2  1 

11  R0B00600061  SEPARADOR LADO PIÑONES   SPROCKET SIDE SPACER  1  1 

12  R0B00600081  SEPARADOR LADO IZQDO.  LEFT SIDE SPACER  1  1 

13  R0B00500151  PROTECTOR CAMARA 24´´­31mm  INNER TUBE 24´´­31 mm PROTECTOR  1  1 

14  R0B01700261  RETEN 20x25x6  SIMMERRING  20x25x6  1  1 

15  R0B01700321  RETEN 17x25x5  SIMMERRING 17x25x5  1  1 

16  R0B01700291  END CAP MOTOR RHS3548  END CAP MOTOR RHS3548  1  1 

17  R0B01700331  ARANDELA ESPACIADORA LADO CAMBIO   SPROCKET SIDE SUPPLEMENTARY WASHER  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

22 
Lámina 7 —  FRENO DELANTERO 

Picture 7 — FRONT BRAKE 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00800101  CTO. FRENO MAGURA MT5 (L=1000mm)  BRAKE ASSEMBLY MAGURA MT5 (L=1000mm)  1  1 

2  R0B00800091  BOMBA FRENO MAGURA MT5   BRAKE PUMP MAGURA MT5  1  1 

3  R0B00800181 
MANETA FRENO+PASADOR+SENSOR 
(MAGURA MT5) 

BRAKE LEVER WITH BOLT MAGURA MT5  1  1 

4  R0B00800081  PINZA FRENO MAGURA MT5  BRAKE CALIPER MAGURA MT5  1  1 

5  R0B00800121  JUEGO PASTILLAS FRENO MAGURA MT5  KIT BRAKE PAD MAGURA MT5  1  1 

5*  R0B00800231  KIT 5 JUEGOS PASTILLAS DE FRENO MT5  5 KITS BRAKE PAD MAGURA MT5   1  5 

6  R0B00800151  TORNILLOS PINZA MAGURA TORX M6  CALIPER MAGURA SCREWS TORX M6  2  2 

7  R0B00800071  TUBO FRENO (L=1000mm)  BRAKE TUBE (L=1000mm)  1  1 

8  R0B00800051 
CTO. DISCO FRENO D203 CON TORNILLOS 
M5x10 

FRONT BRAKE DISC D203 WITH SCREWS M5x10  1  1 

9  R0B00800131  TORNILLO MAGURA DISCO FRENO M5x10  DISC MAGURA SCREWS M5x10  6  6 

10  R0B00800191  BRIDA BOMBA FRENO MAGURA  MAGURA BRAKE PUMP FLANGE  1  1 

11  R0B00800201  TORNILLOS MAGURA BRIDA BOMBA FRENO  BRAKE PUMP BRIDLE MAGURA BOLTS  2  10 

12  R0B00800211  TORNILLO DE PURGADO MAGURA  BLEEDING SCREW  1  5 

 



 
 

10 ­ 2016 

23 
Lámina 8 —  FRENO TRASERO 

Picture 8 — REAR BRAKE 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00900061  CTO. FRENO MAGURA MT4 (L=1340mm)  BRAKE ASSEMBLY MAGURA MT4 (L=1340mm)    1  1 

2  R0B00900071  BOMBA FRENO MAGURA MT4  BRAKE PUMP MAGURA MT4  1  1 

3  R0B00900081 
MANETA FRENO+PASADOR+SENSOR 
(MAGURA MT4) 

BRAKE LEVER WITH BOLT MAGURA MT4  1  1 

4  R0B00800031  PINZA FRENO MAGURA MT4  BRAKE CALIPER MAGURA MT4  1  1 

5  R0B00800141  JUEGO PASTILLAS FRENO MAGURA MT4  KIT BRAKE PAD MAGURA MT4  1  1 

5*  R0B00800221  KIT 5 JUEGOS PASTILLAS DE FRENO MT4  5 KITS BRAKE PAD MAGURA MT4   1  5 

6  R0B00800151  TORNILLOS PINZA MAGURA TORX M6  CALIPER MAGURA SCREWS TORX M6  2  2 

7  R0B00900031  TUBO FRENO (L=1340mm)  BRAKE TUBE (L=1340mm)  1  1 

8A  R0B00900091 
CTO. DISCO FRENO D203  CON TORNILLOS 
M5x8 

BRAKE DISC ASSEMBLY D203 WITH SCREWS 
M5x8 

1  1 

8B  R0B00800051 
CTO. DISCO FRENO D203 CON TORNILLOS 
M5x10 

FRONT BRAKE DISC D203 WITH SCREWS M5x10  1  1 

9A  ROR73800014  TORN. TORX M5x0,8x8 ISO 7380 10.2 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x8 ISO 7380 10.2 ZNB  6  6 

9B  R0B00800131  TORNILLO MAGURA DISCO FRENO M5x10  DISC MAGURA SCREWS M5x10  6  6 

10  R0B00800191  BRIDA BOMBA FRENO MAGURA  MAGURA BRAKE PUMP FLANGE  1  1 

11  R0B00800201  TORNILLOS MAGURA BRIDA BOMBA FRENO  BRAKE PUMP BRIDLE MAGURA BOLTS  2  10 

12  R0B00800211  TORNILLO DE PURGADO MAGURA  BLEEDING SCREW  1  5 

 



 
 

10 ­ 2016 

24 
Lámina 9—  INSTALACIÓN 12V 

Picture 9 — INSTALLATION 12V 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B01000151  SCTO. INSTALACION ELECTRICA c/CAN DIAGN.  WIRING WITH DIAGNOSIS CAN   1  1 

2  R0B01100051  PULSADOR POWER CONTROL  POWER CONTROL BUTTON  1  1 

3  R0B01100011  MANDO GAS CON EMPUÑADURA DCHA  THROTLE WITH RIGHT HANDGRIP   1  1 

4  R0B01100071  MANDO GAS   THROTLE GRIP  1  1 

5  R0B00400261  EMPUÑADURA DERECHA  RIGHT HANDGRIP  1  1 

6  R0B01800021  CTO. CONTROLADORA 60 KM/H (Se incluye 
protector adhesivo y funda termoretráctil) 

CONTROLLER 60 KM/H (adhesive foam protective 
and heat­shrink incluided)   

1  1 

7  R0B01800031  CONECTOR CONTROLADORA­MOTOR  CONTROLLER­MOTOR CONNECTOR  1  1 

9  R0B03600011  TABLIER DIGITAL (Se incluye funda termoretráctil)  DASHBOARD (heat­shrink incluided)  1  1 

10A  R0B03600111  BRAZALETE NFC TALLA S (DIAMETRO 53MM)  NFC BRAZELET SIZE S  1  1 

10B  R0B03600091  BRAZALETE NFC TALLA L (DIAMETRO 69MM)  NFC BRAZELET SIZE L   1  1 

11  R0B03600191  BRAZALETE NFC TALLA M (DIAMETRO 59MM)  NFC BRAZELET SIZE M  1  1 

12  R0B03600141  CTO. BIKER MANAGER (PULSERA+TARJETA) 
(Se incluye funda termoretráctil) 

BIKER MANAGER ASSEMBLY (CARD+BRAZALET) 
(heat­shrink incluided) 

1  1 

12  R0B03600021  CTO. BIKER MANAGER ­(2 TARJETAS) (Se incluye 
funda termoretráctil) 

BIKER MANAGER ASSEMBLY 2 CARDS (heat­shrink 
incluided) 

1  1 

13  R0B03600101  TARJETA NFC  CARD NFC  1  1 

14  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 ZNB  SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 ZNB  2  6 

15  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  3  6 

16  ROR14583002  TORN. TORX M5x0,8x20 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x20 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

17  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

18  R0B01800111 
CARCASA CONECTOR CONTROLADORA­
MOTOR 

HOUSING CONTROLLER­MOTOR CONNECTOR  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

25 
Lámina 9—  INSTALACIÓN 12V 

Picture 9 — INSTALLATION 12V 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B01000221 
SCTO. INSTALACION ELECTRICA c/CAN 
DIAGNOSIS HOMOLOGADA 

WIRING WITH DIAGNOSIS CAN (HOMOLOGATE)  1  1 

2  R0B01100051  PULSADOR POWER CONTROL  POWER CONTROL BUTTON  1  1 

3  R0B01100011  MANDO GAS CON EMPUÑADURA DCHA  THROTLE WITH RIGHT HANDGRIP   1  1 

4  R0B01100071  MANDO GAS   THROTLE GRIP  1  1 

5  R0B00400261  EMPUÑADURA DERECHA  RIGHT HANDGRIP  1  1 

6A  R0B01800151  CTO. CONTROLADORA 25 KM/H (Se incluye 
protector adhesivo y funda termoretráctil) 

CONTROLLER 25KM/H (adhesive foam protective 
and heat­shrink incluided)   

1  1 

6B  R0B01800141  CTO. CONTROLADORA 45 KM/H (Se incluye 
protector adhesivo y funda termoretráctil) 

CONTROLLER 45 KM/H (adhesive foam protective 
and heat­shrink incluided)   

1  1 

7  R0B01800031  CONECTOR CONTROLADORA­MOTOR  CONTROLLER­MOTOR CONNECTOR  1  1 

7A  R0B02000221  PIN HEMBRA  7,1xD3,2  FEMALE PIN  8xD3,6  3  3 

9  R0B03600201  TABLIER DIGITAL HOMOLOGADA (Se incluye funda 
termoretráctil) 

HOMOLOGATED DASHBOARD (heat­shrink 
incluided) 

1  1 

10A  R0B03600111  BRAZALETE NFC TALLA S (DIAMETRO 53MM)  NFC BRAZELET SIZE S  1  1 

10B  R0B03600091  BRAZALETE NFC TALLA L (DIAMETRO 69MM)  NFC BRAZELET SIZE L   1  1 

11  R0B03600191  BRAZALETE NFC TALLA M (DIAMETRO 59MM)  NFC BRAZELET SIZE M  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

26 
Lámina 9—  INSTALACIÓN 12V 

Picture 9 — INSTALLATION 12V 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

12  R0B03600221 
CTO. BIKER MANAGER HOMOLOGADO 
(PULSERA+TARJETA) (Se incluye funda 
termoretráctil) 

ASSY BIKER MANAGER HOMOLOGATED (CARD + 
BRAZALET) (heat­shrink incluided) 

1  1 

13  R0B03600101  TARJETA NFC  CARD NFC  1  1 

14  ROR79810004  TOR. AUTOR. ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H ZNB 
SELF­TAPPING SCREW ST 4,2x9,5 DIN 7981 C­H 
ZNB 

2  6 

15  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  3  6 

16  ROR14583002  TORN. TORX M5x0,8x20 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x20 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

17  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

18  R0B01800111  CARCASA CONECTOR CONTROLADORA­MOTOR  HOUSING CONTROLLER­MOTOR CONNECTOR  1  1 

19A  R0B05000041 
PLACA ANTIMANIPULACION (MOTOR 
CRYSTALYTE ­ 25KM/H) 

ANTIHANDLING PLATE (CRYSTALYTE MOTOR ­ 25 
KM/H) 

1  1 

19B  R0B05000011 
PLACA ANTIMANIPULACION (MOTOR 
CRYSTALYTE ­ 45KM/H) 

ANTIHANDLING PLATE (CRYSTALYTE MOTOR ­ 45 
KM/H) 

1  1 

20  R0B01300011  PILOTO TRASERO LED SUPERNOVA  TAIL LIGHT LED SUPERNOVA  1  1 

21  R0B01000031  CLAXON  CLAXON  1  1 

22  R0B01200031  FARO DELANTERO LED SUPERNOVA  HEADLIGHT LED SUPERNOVA  1  1 

23  R0B01100021  CTO. PULSADOR CLAXON  CLAXON BUTTON  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

27 
Lámina 10—  TRANSMISIÓN 

Picture 10 — TRANSMISSION 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B01900051  CTO. DESVIADOR CADENA  CHAIN DERAILLEUR   1  1 

2  R0B01900131  CASSETTE  9 PIÑONES    9 SPEED CASETTE  1  1 

3  R0B01900141  SEPARADOR CASSETE PIÑONES (e=2mm)  CASSETE SPACER (e=2mm)  1  1 

4A  R0B01900091  CTO. CADENA (114 PASOS)  114 LINKS CHAIN   1  1 

4B  R0B01900151  CTO. CADENA (110PASOS)  110 LINKS CHAIN   1  1 

5  R0B01900121  CTO. MANDO CAMBIO 9 MARCHAS CON CABLE   TWSITER SHIFTER WITH CABLE   1  1 

6  R0B00700021  CABLE CAMBIO MARCHAS   SHIFT CABLE  1  1 

7  R0B00700031  CTO. FUNDA CABLE CAMBIO  SHIFT CABLE HOUSING   1  1 

8  R0B00700061  TERMINAL CABLE  FERRULE CABLE  1  500 

 



 
 

10 ­ 2016 

28 
Lámina 11—  BATERÍA DE POTENCIA 

Picture 11 — POWER BATTERY 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B02000050  CTO. CAJA BATERIAS CALQUEADO  BATTERY PACK ASSY WITH DECALS  1  1 

2A  R0B02000041  CARGADOR BATERÍA (220v)  BATTERY CHARGER (220v)  1  1 

2B  R0B02000331  CARGADOR BATERÍA UK  BATTERY CHARGER UK  1  1 

3  R0B02000151  GOMA APOYO CAJA BATERIAS  RUBBER SUPPORT BATTERY BOX  2  2 

4  R0B02000161  TORNILLO FIJACION CAJA BATERIAS  BATTERY BOX FIXATION SCREW   1  1 

5  R0B02000131  CASQUILLO GUIA FIJACION CAJA BATERIA  CAP FIXING GUIDE BOX  1  1 

6  R0B02000141  CASQUILLO ROSCADO FIJACION CAJA BATERIA  THREADED CAP FIXING GUIDE BOX  1  1 

7  R0B02000291  LLAVE BOMBIN CERRADURA CAJA BATERIAS  BATTERY, KEY LOCK  2  2 

 



 
 

10 ­ 2016 

29 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B02100021  GUARD. DLTRO. SIGNAL WHITE   FRONT FENDER SIGNAL WHITE  1  1 

1B  R0B02100022  GUARD. DLTRO. JET BLACK   FRONT FENDER JET BLACK  1  1 

1C  R0B02100023  GUARD. DLTRO. SKY BLUE   FRONT FENDER SKY BLUE   1  1 

2  R0B02100031  SOPORTE FIJACION GUARDABARROS  Y PLACA  FENDER  AND PLATE NUMBER SUPPORT  1  1 

3  R0B02100041  CASQUILLO FIJACION GUARDABARROS  FIXING CAP FENDER  2  1 

4  ROR09120016  TORN. ALLEN M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

5  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  2  6 

6  R0B02900061 
PROTECTOR INFERIOR CHASIS TEXTURIZADO 
GRIS PARTICULA 

LOWER CHASSIS GUARD  GREY PARTICLE  1  1 

7  R0B02900071  SOPORTE  PROTECTOR INFERIOR  LOWER PROTECTOR SUPPORT  1  1 

8  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  8  6 

9  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

10  R0B02900081  CASQUILLO FIJ. PROTECTOR CONTROLADORA  FIXING CAP PROTECTOR  1  1 

11  ROR14583003  TORN. TORX M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

12  RCARAPU0003 
TCA. RAPIDA M5x0,8­12x14.8 (MIKALOR 
42128319) 

SPEED NUT M5x0,8­12x14.8 (MIKALOR 42128319)  4  6 

13  R0B02900151  OREJA FIJACION PROTECTOR INFERIOR  FIXING LUG LOWER GUARD  1  1 

14  RRA90210002  ARAN. PLANA D 5 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  1  6 

15  R0B02900051 
PROTECTOR BASCULANTE Y AMORTIGUADOR 
NEGRO INYECTADO 

SWINGARM AND SHOCK PROTECTOR BLACK 
TEXTURIZED  

1  1 

16  ROR09120037  TORN. ALLEN M5x0.8X10 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0.8X10 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

17  RRA01250007  ARAN. PLANA D 5 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 125 A ZNB  4  6 

18  R0B00700071  ALAMBRE PASA CABLES  WIRE CABLES GUIDE  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

30 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

19A  R0B02900181 
CTO. PLACA PORTANUMEROS SIGNAL WHITE 
LTD. ED. CALQUEADA 

NUMBRE PLATE SIGNAL WHITE LTD. ED. WITH 
DECALS  

1  1 

19B  R0B02900182 
CTO. PLACA PORTANUMEROS CALQUEADA 
SIGNAL WHITE 

NUMBRE PLATE SIGNAL WHITE WITH DECALS   1  1 

19C  R0B02900183 
CTO. PLACA PORTANUMEROS CALQUEADA 
PURE RED 

NUMBER PLATE SIGNAL PUER RED WITH DECALS  1  1 

20A  R0B02900091  PLACA PORTANUMEROS SIGNAL WHITE   NUMBER PLATE SIGNAL WHITE PAINTED  1  1 

20B  R0B02900092  PLACA PORTANUMEROS PURE RED   NUMBER PLATE PURE RED PAINTED  1  1 

21  R0B02900121  GOMA APOYO PLACA PORTANUMEROS  NUMBER PLATE RUBBER SUPPORT  2  2 

22A  R0B02900161 
CTO. TAPA LATERAL DRCHA SILLIN SIGNAL 
WHITE LTD. ED. CALQUEADA 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE 
LTD. ED. WITH DECALS 

1  1 

22B  R0B02900162 
CTO. TAPA LATERAL DRCHA SILLIN 
CALQUEADA  SIGNAL WHITE 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS 

1  1 

22C  R0B02900163 
CTO. TAPA LATERAL DRCHA SILLIN 
CALQUEADA PURE RED 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER PURE RED WITH 
DECALS 

1  1 

23A  R0B02900101  TAPA LATERAL DCHA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

23B  R0B02900102  TAPA LATERAL DRCHA SILLIN  PURE RED   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER PURE RED  1  1 

24A  R0B02900171 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA SILLIN  SIGNAL 
WHITE LTD. ED. CALQUEADA 

SADDLE CHASSIS LEFT COVER SIGNAL WHITE 
LTD. ED. WITH DECALS 

1  1 

24B  R0B02900172 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA SILLIN CALQUEADA 
SIGNAL WHITE 

SADDLE CHASSIS LEFT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS 

1  1 

24C  R0B02900173 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA SILLIN CALQUEADA 
PURE RED 

SADDLE CHASSIS  LEFT COVER PURE RED WITH 
DECALS 

1  1 

25A  R0B02900111  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

25B  R0B02900112  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN PURE RED   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER PURE RED  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

31 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B02100021  GUARD. DLTRO. SIGNAL WHITE   FRONT FENDER SIGNAL WHITE  1  1 

1B  R0B02100023  GUARD. DLTRO. SKY BLUE   FRONT FENDER SKY BLUE   1  1 

2  R0B01200011  SOPORTE FARO ­ GUARDABARROS ­ CLAXON  HEADLIGHT ­ FRONT FENDER ­ CLAXON SUPPORT  1  1 

3  R0B02100041  CASQUILLO FIJACION GUARDABARROS  FIXING CAP FENDER  2  1 

4  ROR09120016  TORN. ALLEN M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

5  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  2  6 

6  R0B02900061 
PROTECTOR INFERIOR CHASIS TEXTURIZADO 
GRIS PARTICULA 

LOWER CHASSIS GUARD  GREY PARTICLE  1  1 

7  R0B02900271 
SOPORTE PROTECTOR INFERIOR ALAS 
LATERALES 

LOWER PROTECTOR SUPPORT GUARD WINGS  1  1 

8  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  5  6 

9  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

10  R0B02900081  CASQUILLO FIJ. PROTECTOR CONTROLADORA  FIXING CAP PROTECTOR  1  1 

11  ROR14583003  TORN. TORX M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

12  RCARAPU0003  TCA. RAPIDA M5x0,8­12x14.8  SPEED NUT M5x0,8­12x14.8  5  6 

13  R0B02900151  OREJA FIJACION PROTECTOR INFERIOR  FIXING LUG LOWER GUARD  1  1 

14  RRA90210002  ARAN. PLANA D 5 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  1  6 

15  R0B02200111  CTO. SOPORTE MATRICULA  LICENSE PLATE SUPPORT  1  1 

16  R0B01300021  DISTANCIAL PILOTO TRASERO   TAIL LIGHT SPACER  1  1 

17  RRA01250007  ARAN. PLANA D 5 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 125 A ZNB  2  6 

18  R0B02200041  VARILLA SOPORTE GUARD. TRASERO  REAR FENDER SUPPORT  1  1 

19A  R0B02900192  CARCASA FARO RE CALQUEADA SIGNAL WHITE  HEADLIGHT CASE WITH DECALS SIGNAL WHITE   1  1 

19B  R0B02900194  CTO. CARCASA FARO CALQUEADA PURE RED  HEADLIGHT CASE WITH DECALS PURE RED  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

32 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

20A  R0B02900132  CARCASA  FARO SIGNAL WHITE   HEADLIGHT CASE WHITE   1  1 

20B  R0B02900134  CARCASA FARO PINTADA PURE RED   HEADLIGHT CASE RED   1  1 

21  R0B02900121  GOMA APOYO PLACA PORTANUMEROS  NUMBER PLATE RUBBER SUPPORT  1  1 

22A  R0B02900162 
CTO. TAPA LATERAL DRCHA SILLIN 
CALQUEADA  SIGNAL WHITE 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS 

1  1 

22B  R0B02900163 
CTO. TAPA LATERAL DRCHA SILLIN 
CALQUEADA PURE RED 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER PURE RED WITH 
DECALS 

1  1 

23A  R0B02900101  TAPA LATERAL DCHA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

23B  R0B02900102  TAPA LATERAL DRCHA SILLIN  PURE RED   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER PURE RED  1  1 

24A  R0B02900172 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA SILLIN CALQUEADA 
SIGNAL WHITE 

SADDLE CHASSIS LEFT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS 

1  1 

24B  R0B02900173 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA SILLIN CALQUEADA 
PURE RED 

SADDLE CHASSIS  LEFT COVER PURE RED WITH 
DECALS 

1  1 

25A  R0B02900111  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

25B  R0B02900112  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN PURE RED   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER PURE RED  1  1 

26  RCARAPU0002  TCA. RAPIDA M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  SPEED NUT M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  1  6 

27  R0B01200021  CASQUILLO SOPORTE FARO  HEADLIGHT SUPPORT CAP  2  1 

28  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

29  R0B02900201 
BRIDA FIJACIÓN CARCASA FARO A HORQUILLA 
TEXTURIZADO NEGRO 

FLANGE FIXING HEADLIGHT CASE TO FORK  2  1 

30  RCA09340006  TCA. HEXAG. M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  HEXAGONAL SCREW M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  2  6 

31  ROR09120038  TORN. ALLEN M6x1x55 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x55 DIN 912 8.8 ZN  1  6 

32  RRA01250006  ARAN. PLANA D6 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D6 DIN 125­A ZN  2  6 

33  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  1  6 

 



 
 

10 ­ 2016 

33 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

34  ROR73800017  TORN. TORX M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  TORX SCREW M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  5  6 

35  RRA90210003  ARAN. PLANA D4 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  4  6 

36  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

37  ROR09120039  TORN. ALLEN M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  2  6 

38  RRA01250008  ARAN. PLANA D4 DIN 125 A ZNB  FLAT WASHER D4 DIN 125 A ZNB  2  6 

39  RORCL810006  TORN. PLAST. CL81Z D3.1x8 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D3.1x8 ZNB  2  6 

40  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

41  R0B03200081  CATADIOPTRICO ROJO (91x25mm) ADHESIVO  REFLECTOR RED (91x25mm) ADHESIVE  1  1 

42  R0B02200011 
GUARDABARROS TRASERO TEXTURIZADO 
NEGRO 

REAR FENDER TEXTURIZED BLACK  1  1 

43  R0B02200091 
COLA GUARDABARROS TRASERO 
TEXTURIZADO NEGRO 

LOWER REAR FENDER BLACK TEXTURED  1  1 

44  RORCL810005  TORN. PLAST. CL81Z D4,1x14 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D4,1x14 ZNB  2  6 

45  R0B03200091 
CATADIOPTRICO AMBAR (96x27mm) 
ATORNILLADO 

REFLECTOR AMBER (96x27mm) SCREWED   2  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

34 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B02100021  GUARD. DLTRO. SIGNAL WHITE   FRONT FENDER SIGNAL WHITE  1  1 

2  R0B01200011  SOPORTE FARO ­ GUARDABARROS ­ CLAXON  HEADLIGHT ­ FRONT FENDER ­ CLAXON SUPPORT  1  1 

3  R0B02100041  CASQUILLO FIJACION GUARDABARROS  FIXING CAP FENDER  2  1 

4  ROR09120016  TORN. ALLEN M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

5  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  2  6 

6  R0B02900061 
PROTECTOR INFERIOR CHASIS TEXTURIZADO 
GRIS PARTICULA 

LOWER CHASSIS GUARD  GREY PARTICLE  1  1 

7  R0B02900271 
SOPORTE PROTECTOR INFERIOR ALAS 
LATERALES 

LOWER PROTECTOR SUPPORT GUARD WINGS  1  1 

8  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  5  6 

9  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

10  R0B02900081  CASQUILLO FIJ. PROTECTOR CONTROLADORA  FIXING CAP PROTECTOR  1  1 

11  ROR14583003  TORN. TORX M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

12  RCARAPU0003  TCA. RAPIDA M5x0,8­12x14.8  SPEED NUT M5x0,8­12x14.8  5  6 

13  R0B02900151  OREJA FIJACION PROTECTOR INFERIOR  FIXING LUG LOWER GUARD  1  1 

14  RRA90210002  ARAN. PLANA D 5 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  1  6 

15  R0B02200111  CTO. SOPORTE MATRICULA  LICENSE PLATE SUPPORT  1  1 

16  R0B01300021  DISTANCIAL PILOTO TRASERO   TAIL LIGHT SPACER  1  1 

17  RRA01250007  ARAN. PLANA D 5 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 125 A ZNB  2  6 

18  R0B02200041  VARILLA SOPORTE GUARD. TRASERO  REAR FENDER SUPPORT  1  1 

19  R0B02900195 
CTO. CARCASA FARO CALQUEADA TRAFFIC 
YELLOW 

HEADLIGHT CASE WITH DECALS TRAFFIC YELLOW  1  1 

20  R0B02900135  CARCASA FARO PINTADA TRAFFIC YELLOW   HEADLIGHT CASE TRAFFIC YELLOW   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

35 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

21  R0B02900121  GOMA APOYO PLACA PORTANUMEROS  NUMBER PLATE RUBBER SUPPORT  1  1 

22  R0B02900251 
CTO. TAPA LATERAL DCHA SILLIN TRAFFIC 
YELLOW CALQ. BRINCO C 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER TRAFFIC YELLOW 
WITH DECALS BRINCO C 

1  1 

23  R0B02900104  TAPA LATERAL DRCHA SILLIN  TRAFFIC YELLOW   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER TRAFFIC YELLOW  1  1 

24  R0B02900261 
CTO. TAPA LATERAL IZQ SILLIN TRAFFIC 
YELLOW CALQ. BRINCO C 

SADDLE CHASSIS  LEFT COVER SIGNAL TRAFFIC 
YELLOW WITH DECALS 

1  1 

25  R0B02900114  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN TRAFFIC YELLOW   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER TRAFFIC YELLOW  1  1 

26  RCARAPU0002  TCA. RAPIDA M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  SPEED NUT M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  1  6 

27  R0B01200021  CASQUILLO SOPORTE FARO  HEADLIGHT SUPPORT CAP  2  1 

28  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

29  R0B02900201 
BRIDA FIJACIÓN CARCASA FARO A HORQUILLA 
TEXTURIZADO NEGRO 

FLANGE FIXING HEADLIGHT CASE TO FORK  2  1 

30  RCA09340006  TCA. HEXAG. M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  HEXAGONAL SCREW M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  2  6 

31  ROR09120038  TORN. ALLEN M6x1x55 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x55 DIN 912 8.8 ZN  1  6 

32  RRA01250006  ARAN. PLANA D6 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D6 DIN 125­A ZN  2  6 

33  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  1  6 

34  ROR73800017  TORN. TORX M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  TORX SCREW M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  5  6 

35  RRA90210003  ARAN. PLANA D4 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  4  6 

36  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

37  ROR09120039  TORN. ALLEN M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  2  6 

38  RRA01250008  ARAN. PLANA D4 DIN 125 A ZNB  FLAT WASHER D4 DIN 125 A ZNB  2  6 

39  RORCL810006  TORN. PLAST. CL81Z D3.1x8 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D3.1x8 ZNB  2  6 

40  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

 



 
 

10 ­ 2016 

36 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

41  R0B03200081  CATADIOPTRICO ROJO (91x25mm) ADHESIVO  REFLECTOR RED (91x25mm) ADHESIVE  1  1 

42  R0B02200011 
GUARDABARROS TRASERO TEXTURIZADO 
NEGRO 

REAR FENDER TEXTURIZED BLACK  1  1 

43  R0B02200091 
COLA GUARDABARROS TRASERO TEXTURIZADO 
NEGRO 

LOWER REAR FENDER BLACK TEXTURED  1  1 

44  RORCL810005  TORN. PLAST. CL81Z D4,1x14 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D4,1x14 ZNB  2  6 

45  R0B03200091 
CATADIOPTRICO AMBAR (96x27mm) 
ATORNILLADO 

REFLECTOR AMBER (96x27mm) SCREWED   2  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

37 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B02100021  GUARD. DLTRO. SIGNAL WHITE   FRONT FENDER SIGNAL WHITE  1  1 

1B  R0B02100022  GUARD. DLTRO. JET BLACK   FRONT FENDER JET BLACK  1  1 

2  R0B01200011  SOPORTE FARO ­ GUARDABARROS ­ CLAXON  HEADLIGHT ­ FRONT FENDER ­ CLAXON SUPPORT  1  1 

3  R0B02100041  CASQUILLO FIJACION GUARDABARROS  FIXING CAP FENDER  2  1 

4  ROR09120016  TORN. ALLEN M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x16 DIN 912 8.8 ZNB  1  6 

5  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  2  6 

6  R0B02900061 
PROTECTOR INFERIOR CHASIS TEXTURIZADO 
GRIS PARTICULA 

LOWER CHASSIS GUARD  GREY PARTICLE  1  1 

7  R0B02900271 
SOPORTE PROTECTOR INFERIOR ALAS 
LATERALES 

LOWER PROTECTOR SUPPORT GUARD WINGS  1  1 

8  ROR14583001  TORN. TORX M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x12 ISO 14583 8.8 ZNB  5  6 

9  RCA09850005  TCA. AUTOB. M5x0,8 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M5x0,8 DIN 985 ZNB  1  6 

10  R0B02900081  CASQUILLO FIJ. PROTECTOR CONTROLADORA  FIXING CAP PROTECTOR  1  1 

11  ROR14583003  TORN. TORX M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x30 ISO14583 8.8 ZNB  1  6 

12  RCARAPU0003  TCA. RAPIDA M5x0,8­12x14.8  SPEED NUT M5x0,8­12x14.8  5  6 

13  R0B02900151  OREJA FIJACION PROTECTOR INFERIOR  FIXING LUG LOWER GUARD  1  1 

14  RRA90210002  ARAN. PLANA D 5 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  1  6 

15  R0B02200111  CTO. SOPORTE MATRICULA  LICENSE PLATE SUPPORT  1  1 

16  R0B01300021  DISTANCIAL PILOTO TRASERO   TAIL LIGHT SPACER  1  1 

17  RRA01250007  ARAN. PLANA D 5 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 125 A ZNB  2  6 

 



 
 

10 ­ 2016 

38 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

18  R0B02200041  VARILLA SOPORTE GUARD. TRASERO  REAR FENDER SUPPORT  1  1 

19A  R0B02900196 
CTO. CARCASA FARO S CALQUEADA SIGNAL 
WHITE  

HEADLIGHT CASE WITH DECALS SIGNAL WHITE 
BRINCO S 

1  1 

19B  R0B02900191  CTO. CARCASA FARO CALQUEADA JET BLACK   HEADLIGHT CASE WITH DECALS JET BLACK  1  1 

20A  R0B02900132  CARCASA  FARO SIGNAL WHITE   HEADLIGHT CASE WHITE   1  1 

20B  R0B02900131  CARCASA  FARO JET BLACK   HEADLIGHT CASE JET BLACK   1  1 

21  R0B02900121  GOMA APOYO PLACA PORTANUMEROS  NUMBER PLATE RUBBER SUPPORT  1  1 

22A  R0B02900221 
CTO. TAPA LATERAL DER. BRINCO S CALQ. 
SIGNAL WHITE 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS BRINCO S 

1  1 

22B  R0B02900222 
CTO. TAPA LATERAL DER. BRINCO S CALQ. JET 
BLACK 

SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER JET BLACK WITH 
DECALS BRINCO S 

1  1 

23A  R0B02900101  TAPA LATERAL DCHA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

23B  R0B02900103  TAPA LATERAL DRCHA SILLIN  JET BLACK   SADDLE CHASSIS  RIGHT COVER JET BLACK  1  1 

24A  R0B02900141 
CTO. TAPA LATERAL IZQDA CALQ. SIGNAL 
WHITE  

SADDLE CHASSIS  LEFT COVER SIGNAL WHITE 
WITH DECALS BRINCO S 

1  1 

24B  R0B02900142  CTO. TAPA LATERAL IZQDA CALQ. JET BLACK 
SADDLE CHASSIS  LEFT COVER JET BLACK WITH 
DECALS 

1  1 

25A  R0B02900111  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN  SIGNAL WHITE   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER SIGNAL WHITE  1  1 

25B  R0B02900113  TAPA LATERAL IZQDA SILLIN JET BLACK   SADDLE CHASSIS  LEFT COVER JET BLACK  1  1 

26  RCARAPU0002  TCA. RAPIDA M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  SPEED NUT M6x1­15x22 (MIKALOR 02128279)  1  6 

27  R0B01200021  CASQUILLO SOPORTE FARO  HEADLIGHT SUPPORT CAP  2  1 

28  ROR09120013  TORN. ALLEN M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M5x0,8x20 DIN 912 8.8 ZNB  4  6 

 



 
 

10 ­ 2016 

39 
Lámina 12—  PLÁSTICOS 

Picture 12 — PLASTIC 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

29  R0B02900201 
BRIDA FIJACIÓN CARCASA FARO A HORQUILLA 
TEXTURIZADO NEGRO 

FLANGE FIXING HEADLIGHT CASE TO FORK  2  1 

30  RCA09340006  TCA. HEXAG. M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  HEXAGONAL SCREW M5x0.8 DIN 934 Q8 ZNB  2  6 

31  ROR09120038  TORN. ALLEN M6x1x55 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x55 DIN 912 8.8 ZN  1  6 

32  RRA01250006  ARAN. PLANA D6 DIN 125­A ZNB  FLAT WASHER D6 DIN 125­A ZN  2  6 

33  RCA09850004  TCA. AUTOB.  M6x1 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 985 ZNB  1  6 

34  ROR73800017  TORN. TORX M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  TORX SCREW M6x1x12 ISO 7380­1 8.8 ZNB  5  6 

35  RRA90210003  ARAN. PLANA D4 DIN 9021 ZNB  FLAT WASHER D5 DIN 9021 ZNB  4  6 

36  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

37  ROR09120039  TORN. ALLEN M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  ALLEN SCREW M4x0,7x25 DIN 912 8.8 ZNB  2  6 

38  RRA01250008  ARAN. PLANA D4 DIN 125 A ZNB  FLAT WASHER D4 DIN 125 A ZNB  2  6 

39  RORCL810006  TORN. PLAST. CL81Z D3.1x8 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D3.1x8 ZNB  2  6 

40  RCA09850006  TCA. AUTOB. M4x0,7 DIN 985 ZNB  LOCKNUT M4x0,7 DIN 985 ZNB  4  6 

41  R0B03200081  CATADIOPTRICO ROJO (91x25mm) ADHESIVO  REFLECTOR RED (91x25mm) ADHESIVE  1  1 

42  R0B02200011 
GUARDABARROS TRASERO TEXTURIZADO 
NEGRO 

REAR FENDER TEXTURIZED BLACK  1  1 

43  R0B02200091 
COLA GUARDABARROS TRASERO TEXTURIZADO 
NEGRO 

LOWER REAR FENDER BLACK TEXTURED  1  1 

44  RORCL810005  TORN. PLAST. CL81Z D4,1x14 ZNB  PLASTIC SCREW  CL81Z D4,1x14 ZNB  2  6 

45  R0B03200091 
CATADIOPTRICO AMBAR (96x27mm) 
ATORNILLADO 

REFLECTOR AMBER (96x27mm) SCREWED   2  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

40 
Lámina 13—  PEDALIER / SCHLUMPF 

Picture 13 — PEDALIER / SCHLUMPF 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B03000081 
CTO. CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 
1,6 ­ Z38 CON BIELAS  

ASSY BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED 
DRIVE1,6 ­ Z38 WITH CRANKARMS 

1  1 

2  R0B03000091  CORONA Z38 SCHLUMPF  CHAIN RING Z38 SCHLUMPF  1  1 

3  R0B03000131  PROTECTOR CORONA Z38 SCHLUMPF  CHAIN RING SCHLUMPF Z38 GUARD   1  1 

4  R0B03000141  TORNILLO FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING SCREW CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

5  R0B03000151  TUERCA FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING NUT CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

6  R0B03000161 
CASQUILLO SEPARADOR FIJ. CORONA 
SCHLUMPF 

SPACER CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

7  R0B03000171  BOTON CAMBIO DE MARCHA SCHLUMPF  GEAR SHIFT BUTTON  2  2 

8  R0B03000181  TORNILLO EJE CAMBIO SCHLUMPF  SCREW AXLE SHIFT  2  2 

9  R0B03000121  KIT BIELAS PEDALES  CRANKARMS KIT  1  1 

10  R0B03000051  CTO. PEDALES VP531 (DOWNHILL)  PEDALS VP531 ASSY (DOWNHILL)  1  1 

11  R0B03000231  CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 1.6  BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED DRIVE1,6  1  1 

12  R0B03000331  TUERCA SCHLUMPF SD 1.6  SCHLUMPF NUT SD 1.6  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

41 
Lámina 13—  PEDALIER / SCHLUMPF 

Picture 13 — PEDALIER / SCHLUMPF 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B03000271 
CTO. CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 
1,6 ­ Z34 CON BIELAS  

ASSY BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED 
DRIVE1,6 ­ Z34 WITH CRANKARMS 

1  1 

2  R0B06500421  CORONA Z34 SCHLUMPF  CHAIN RING Z34 SCHLUMPF  1  1 

3  R0B06500431  PROTECTOR CORONA Z34 SCHLUMPF  CHAIN RING SCHLUMPF Z34 GUARD   1  1 

4  R0B03000141  TORNILLO FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING SCREW CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

5  R0B03000151  TUERCA FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING NUT CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

6  R0B03000161 
CASQUILLO SEPARADOR FIJ. CORONA 
SCHLUMPF 

SPACER CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

7  R0B03000171  BOTON CAMBIO DE MARCHA SCHLUMPF  GEAR SHIFT BUTTON  2  2 

8  R0B03000181  TORNILLO EJE CAMBIO SCHLUMPF  SCREW AXLE SHIFT  2  2 

9  R0B03000121  KIT BIELAS PEDALES  CRANKARMS KIT  1  1 

10  R0B03000241  CTO. PEDALES VP538 (ENDURO)  PEDALS VP538 ASSY (ENDURO)  1  1 

11  R0B03000231  CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 1.6  BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED DRIVE1,6  1  1 

12  R0B03000331  TUERCA SCHLUMPF SD 1.6  SCHLUMPF NUT SD 1.6  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

42 
Lámina 13—  PEDALIER / SCHLUMPF 

Picture 13 — PEDALIER / SCHLUMPF 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B03000081 
CTO. CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 
1,6 ­ Z38 CON BIELAS  

ASSY BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED 
DRIVE1,6 ­ Z38 WITH CRANKARMS 

1  1 

2  R0B03000091  CORONA Z38 SCHLUMPF  CHAIN RING Z38 SCHLUMPF  1  1 

3  R0B03000131  PROTECTOR CORONA Z38 SCHLUMPF  CHAIN RING SCHLUMPF Z38 GUARD   1  1 

4  R0B03000141  TORNILLO FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING SCREW CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

5  R0B03000151  TUERCA FIJACION CORONA SCHLUMPF  FIXING NUT CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

6  R0B03000161 
CASQUILLO SEPARADOR FIJ. CORONA 
SCHLUMPF 

SPACER CHAIN RING SCHLUMPF  5  5 

7  R0B03000171  BOTON CAMBIO DE MARCHA SCHLUMPF  GEAR SHIFT BUTTON  2  2 

8  R0B03000181  TORNILLO EJE CAMBIO SCHLUMPF  SCREW AXLE SHIFT  2  2 

9  R0B03000121  KIT BIELAS PEDALES  CRANKARMS KIT  1  1 

10  R0B03000241  CTO. PEDALES VP538 (ENDURO)  PEDALS VP538 ASSY (ENDURO)  1  1 

11  R0B03000231  CAJA PEDALIER SCHLUMPF SPEED DRIVE 1.6  BOTTOM BRACKET SCHLUMPF SPEED DRIVE1,6  1  1 

12  R0B03000331  TUERCA SCHLUMPF SD 1.6  SCHLUMPF NUT SD 1.6  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

43 
Lámina 14—  HERRAMIENTAS USUARIO 

Picture 14 — USER TOOLS 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B03200061  CTO. BOLSA HERRAMIENTAS  TOOLS BAG  1  1 

2  R0B03200051  LLAVE EJE RUEDA TRASERA  REAR WHEEL AXLE TOOL  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

44 
Lámina 15—  CALCAS 

Picture 13 — DECALS 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B06000011  CALCA BULTACO CHASIS AMA­NEG LTD. ED.  DECAL BULTACO CHASSIS YELLOW­BLACK   1  1 

1B  R0B06000012  CALCA BULTACO CHASIS NEG­BLA  DECAL BULTACO CHASSIS BLACK­WHITE  1  1 

2  R0B06000021  CALCA WINNER  REDONDA CHASIS   DECAL WINNER CHASSIS  1  1 

3A  R0B06000171  CALCA BRINCO  IZQDA BASCULANTE   DECAL BRINCO LEFT SWINGARM   1  1 

3B  R0B06000031   CALCA BRINCO  DRCHA BASCULANTE   DECAL BRINCO RIGHT SWINGARM   1  1 

3C  R0B06000152  CALCA R NEGRA­AZUL  IZDA BASCULANTE   R DECAL BLACK­BLUE LEFT SWINGARM   1  1 

3D  R0B06000142  CALCA R NEGRA­AZUL DRCHA BASCULANTE   R DECAL BLACK­BLUE RIGHT SWINGARM   1  1 

3E  R0B06000153  CALCA R NEGRA­ROJA IZDA BASCULANTE    R DECAL BLACK­RED LEFT SWINGARM   1  1 

3F  R0B06000143  CALCA R NEGRA­ROJA DRCHA BASCULANTE    R DECAL BLACK­RED RIGHT SWINGARM   1  1 

4A  R0B06000071  CALCA  BRINCO  LTD. ED PORTANUMEROS  DECAL BRINCO LTD. ED. NUMBER PLATE  1  1 

4B  R0B06000161  CALCA  BRINCO NEG­BLA PORTANUMEROS   DECAL BRINCO BLACK­WHITE  NUMBER PLATE  1  1 

4C  R0B06000162  CALCA  BRINCO BLA­NEG PORTANUMEROS   DECAL BRINCO WHITE­BLACK NUMBER PLATE  1  1 

5A  R0B06000081  CALCA LIMITED NUMERADA DRCHA  DECAL LIMITED RIGHT NUMBER  1  1 

5B  R0B06000091  CALCA LIMITED NUMERADA IZQDA  DECAL LIMITED LEFT NUMBER  1  1 

5C  R0B06000121  CALCA  DRCHA BRINCO NEGRA  DECAL BRINCO RIGHT BLACK   1  1 

5D  R0B06000131  CALCA  IZDA BRINCO NEGRA  DECAL BRINCO LEFT BLACK   1  1 

6  R0B06000041  CALCA DISCO BULTACO  D58  DECAL BULTACO DISC D58  2  1 

7A  R0B06000051  CALCA  ENERGY BATERIA DRCHA  DECAL ENERGY RIGHT BATTERY  1  1 

7B  R0B06000061  CALCA  ENERGY BATERIA IZQDA  DECAL ENERGY LEFT BATTERY  1  1 

8A  R0B06000101  CALCA BULTACO DRCHA. PROTEC. HORQUILLA  DECAL BULTACO RIGHT FORK FENDER  1  1 

8B  R0B06000111  CALCA BULTACO IZQD. PROTEC. HORQUILLA  DECAL BULTACO LEFT FORK  FENDER  1  1 

9  R0B06000221  CALCA ANTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL FRONT SADDLE COVER   1  1 

10  R0B06000231  CALCA POSTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL REAR SADDLE COVER   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

45 
Lámina 15—  CALCAS 

Picture 13 — DECALS 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B06000012  CALCA BULTACO CHASIS NEGRA­BLANCA  DECAL BULTACO CHASSIS BLACK­WHITE  1  1 

2  R0B06000021  CALCA WINNER  REDONDA CHASIS   DECAL WINNER CHASSIS  1  1 

3A  R0B06000351  CALCA RE AZUL­NEGRA IZQ BASCULANTE  RE DECAL BLUE­BLACK LEFT SWINGARM  1  1 

3B  R0B06000341  CALCA RE AZUL­NEGRA DCHA BASCULANTE  RE DECAL BLUE­BLACK RIGHT SWINGARM  1  1 

3C  R0B06000352  CALCA RE ROJA­NEGRA IZQ BASCULANTE   RE DECALRED­ BLACK LEFT SWINGARM  1  1 

3D  R0B06000342  CALCA RE ROJA­NEGRA DCHA BASCULANTE  RE DECAL RED­BLACK RIGHT SWINGARM  1  1 

4A  R0B06000362  CALCA BLANCA­NEGRA CARCASA FARO  DECAL WHITE­BLACK HEADLIGHT CASE  1  1 

4B  R0B06000361  CALCA BLANCA­NEGRA CARCASA FARO   DECAL HEADLIGHT CASE WHITE­BLACK  1  1 

5A  R0B06000121  CALCA  DRCHA BRINCO NEGRA  DECAL BRINCO RIGHT BLACK   1  1 

5B  R0B06000131  CALCA  IZDA BRINCO NEGRA  DECAL BRINCO LEFT BLACK   1  1 

6  R0B06000041  CALCA DISCO BULTACO  D58  DECAL BULTACO DISC D58  2  1 

7A  R0B06000051  CALCA  ENERGY BATERIA DRCHA  DECAL ENERGY RIGHT BATTERY  1  1 

7B  R0B06000061  CALCA  ENERGY BATERIA IZQDA  DECAL ENERGY LEFT BATTERY  1  1 

8A  R0B06000281 
CALCA BLANCA BULTACO DER. PROTECTOR 
CORTO HORQUILLA 

DECAL BULTACO RIGHT SORT FORK FENDER  1  1 

8B  R0B06000271 
CALCA BLANCA BULTACO IZQD. PROTECTOR 
CORTO HORQUILLA 

DECAL BULTACO LEFT SORT FORK FENDER  1  1 

9  R0B06000221  CALCA ANTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL FRONT SADDLE COVER   1  1 

10  R0B06000231  CALCA POSTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL REAR SADDLE COVER   1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

46 
Lámina 15—  CALCAS 

Picture 13 — DECALS 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B06000015  CALCA BULTACO CHASIS BLANCA­AMARILLA  DECAL BULTACO CHASSIS WHITE­YELLOW  1  1 

2  R0B06000021  CALCA WINNER  REDONDA CHASIS   DECAL WINNER CHASSIS  1  1 

3A  R0B06000391  CALCA AMARILLO­VERDE IZQ BASCULANTE  DECAL YELLOW­GREEN LEFT SWINGARM  1  1 

3B  R0B06000381  CALCA AMARILLO ­VERDE DCHA BASCULANTE  DECAL GREEN­YELLOW RIGHT SWINGARM  1  1 

4  R0B06000401  CALCA CARCASA FARO BRINCO C  DECAL HEADLIGHT CASE BRINCO C  1  1 

5A  R0B06000411  CALCA DER. TAPA SILLIN BRINCO C  DECAL SEAT COVER RIGHT BRINCO C  1  1 

5B  R0B06000421  CALCA IZQ. TAPA SILLIN BRINCO C  DECAL SEAT COVER LEFT BRINCO C  1  1 

6  R0B06000041  CALCA DISCO BULTACO  D58  DECAL BULTACO DISC D58  2  1 

7A  R0B06000051  CALCA  ENERGY BATERIA DRCHA  DECAL ENERGY RIGHT BATTERY  1  1 

7B  R0B06000061  CALCA  ENERGY BATERIA IZQDA  DECAL ENERGY LEFT BATTERY  1  1 

8A  R0B06000281 
CALCA BLANCA BULTACO DER. PROTECTOR 
CORTO HORQUILLA 

DECAL BULTACO RIGHT SORT FORK FENDER  1  1 

8B  R0B06000271 
CALCA BLANCA BULTACO IZQD. PROTECTOR 
CORTO HORQUILLA 

DECAL BULTACO LEFT SORT FORK FENDER  1  1 

9  R0B06000223  CALCA ANTERIOR TAPAS SILLIN AMARILLA  YELLOW DECAL FRONT SADDLE COVER   1  1 

10  R0B06000233  CALCA POSTERIOR TAPAS SILLIN AMARILLA  YELLOW DECAL REAR SADDLE COVER   1  1 

11  R0B06000441  CALCA PAR APRIETE 85NM  DECAL TORQUE 85NM  1  1 

12  R0B06000431  CALCA IDENTIFICATIVA 25KM/H  DECAL SPEED LIMIT 25 KM/H  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

47 
Lámina 15—  CALCAS 

Picture 13 — DECALS 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1A  R0B06000013  CALCA BULTACO CHASIS NEGRA­ROJA  DECAL BULTACO CHASSIS BLACK­RED  1  1 

1B  R0B06000014  CALCA BULTACO CHASIS BLANCA­ROJA  DECAL BULTACO CHASSIS WHITE­RED  1  1 

2  R0B06000021  CALCA WINNER  REDONDA CHASIS   DECAL WINNER CHASSIS  1  1 

3A  R0B06000301  CALCA NEGRA­ROJA S  IZQ BASCULANTE  DECAL SWINGARM LEFT BLACK­RED   1  1 

3B  R0B06000291  CALCA NEGRA­ROJA S DER BASCULANTE  DECAL SWINGARM RIGHT BLACK­RED   1  1 

3C  R0B06000302  CALCA BLANCA­ROJA S  IZQ BASCULANTE   S DECAL WHITE­RED LEFT SWINGARM   1  1 

3D  R0B06000292  CALCA BLANCA­ROJA S DER BASCULANTE  S DECAL WHITE­RED RIGHT SWINGARM   1  1 

4A  R0B06000312  CALCA CARCASA FARO BRINCO S NEGRA  DECAL HEADLIGHT CASE BRINCO S BLACK  1  1 

4B  R0B06000311  CALCA CARCASA FARO BRINCO S BLANCA  DECAL HEADLIGHT CASE BRINCO S WHITE  1  1 

5A  R0B06000331  CALCA S NEGRA DER. TAPA SILLIN   S DECAL BLACK RIGHT SEAT COVER  1  1 

5B  R0B06000321  CALCA S NEGRA IZQ TAPA SILLIN   S DECAL BLACK LEFT SEAT COVER  1  1 

5C  R0B06000332  CALCA S BLANCA DER. TAPA SILLIN    S DECAL WHITE RIGHT SEAT COVER  1  1 

5D  R0B06000322  CALCA S BLANCA IZQ TAPA SILLIN    S DECALWHITE LEFT SEAT COVER  1  1 

6  R0B06000041  CALCA DISCO BULTACO  D58  DECAL BULTACO DISC D58  2  1 

7A  R0B06000051  CALCA  ENERGY BATERIA DRCHA  DECAL ENERGY RIGHT BATTERY  1  1 

7B  R0B06000061  CALCA  ENERGY BATERIA IZQDA  DECAL ENERGY LEFT BATTERY  1  1 

8A  R0B06000281  CALCA BLANCA BULTACO DER. PROTEC  HORQ.  DECAL BULTACO RIGHT SORT FORK FENDER  1  1 

8B  R0B06000271  CALCA BLANCA BULTACO IZQD. PROTEC HORQ  DECAL BULTACO LEFT SORT FORK FENDER  1  1 

8C  R0B06000282  CALCA NEGRA BULTACO DER. PROTEC HORQ.  DECAL BULTACO RIGHT SORT FORK FENDER BLACK  1  1 

8D  R0B06000272  CALCA NEGRA BULTACO IZQD. PROTEC HORQ  DECAL BULTACO LEFT SORT FORK FENDER BLACK  1  1 

9A  R0B06000221  CALCA ANTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL FRONT SADDLE COVER   1  1 

9B  R0B06000222  CALCA ANTERIOR TAPAS SILLIN NEGRA  BLACK DECAL FRONT SADDLE COVER   1  1 

10A  R0B06000231  CALCA POSTERIOR TAPAS SILLIN BLANCA  WHITE DECAL REAR SADDLE COVER   1  1 

10B  R0B06000232  CALCA POSTERIOR TAPAS SILLIN NEGRA  BLACK DECAL REAR SADDLE COVER   1  1 

11  R0B06000441  CALCA PAR APRIETE 85NM  DECAL TORQUE 85NM  1  1 

12  R0B06000431  CALCA IDENTIFICATIVA 25KM/H  DECAL SPEED LIMIT 25 KM/H  1  1 

 



 
 

10 ­ 2016 

48 
Lámina 16—  PATA CABALLETE 

Picture 16 — SIDE STAND 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B06500341 
SCTO. PATA CABALLETE LARGA PINTADA JET 
BLACK  

LONG SIDESTAND JET BLACK  1  1 

2  R0B00100511  MUELLE INTERIOR CABALLETE  INTERNAL SPRING  1  1 

3  R0B00100501  MUELLE EXTERIOR CABALLETE  EXTERNAL SPRING  1  1 

4  R0B00100461  TORNILLO FIJACION PATA CABALLETE  FIXING SCREW SIDESTAND  1  1 

5  R0B00100711  CASQUILLO CENTRADOR 6x9x12  CAP CENTERING 6x9x12  2  1 

6  ROR73800018  TORN. ALLEN M6x1x35 ISO 7380 10.9 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x35 ISO 7380 10.9 ZNB  2  6 

7  R0B00100471  SCTO. SOPORTE CABALLETE LATERAL   SIDE STAND SUPPORT  1  1 

8  ROR73800021  TORN. TORX M5x0,8x20 ISO 7380­1 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x20 ISO 7380­1 8.8 ZNB  1  6 

9  R0B00100521  PLACA RETORNO CABALLETE   RETURN PLATE SIDE STAND  1  1 

10  RCA69270001  TCA. AUTOF. M6x1 DIN 6927 8 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 6927 8 ZNB  1  6 

 



 
 

10 ­ 2016 

49 
Lámina 16—  PATA CABALLETE 

Picture 16 — SIDE STAND 
 

LTD. ED. / R / R­e / C / S  

Nº  REF.  DESCRIPCIÓN  DESCRIPTION  Moto 
unit 

Part 
unit 

1  R0B00100411 
SCTO. PATA CABALLETE PINTADA CORTA JET 
BLACK  

SORT SIDESTAND JET BLACK  1  1 

2  R0B00100511  MUELLE INTERIOR CABALLETE  INTERNAL SPRING  1  1 

3  R0B00100501  MUELLE EXTERIOR CABALLETE  EXTERNAL SPRING  1  1 

4  R0B00100461  TORNILLO FIJACION PATA CABALLETE  FIXING SCREW SIDESTAND  1  1 

5  R0B00100711  CASQUILLO CENTRADOR 6x9x12  CAP CENTERING 6x9x12  2  1 

6  ROR73800018  TORN. ALLEN M6x1x35 ISO 7380 10.9 ZNB  ALLEN SCREW M6x1x35 ISO 7380 10.9 ZNB  2  6 

7  R0B00100471  SCTO. SOPORTE CABALLETE LATERAL   SIDE STAND SUPPORT  1  1 

8  ROR73800021  TORN. TORX M5x0,8x20 ISO 7380­1 8.8 ZNB  TORX SCREW M5x0,8x20 ISO 7380­1 8.8 ZNB  1  6 

9  R0B00100521  PLACA RETORNO CABALLETE   RETURN PLATE SIDE STAND  1  1 

10  RCA69270001  TCA. AUTOF. M6x1 DIN 6927 8 ZNB  LOCKNUT M6x1 DIN 6927 8 ZNB  1  6 

 


